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Szanowni Państwo, 

serdecznie zapraszamy do publikacji w roczniku Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu 

Zielonogórskiego. Wiodącym tematem numeru pragniemy uczynić nieco mniej zobowiązu-

jące hasło – z warsztatów badawczych, co oznacza, że ten akurat tom chcielibyśmy po-

święcić spektrum tematycznemu, jakie interesuje Autorów właśnie teraz. Planowany czas 

wydania zeszytu to koniec 2027 roku. 

Recz jasna, wokół sporo się dzieje – niestety to napięcia polityczne, wojny i ich groźby, a w 

efekcie rysuje się kalejdoskop spraw istotnych dla humanistyki w najróżniejszych możli-

wych odsłonach. Dlatego też proponujemy, by do głosu doszły również i te kwestie. Intere-

sujące okażą się badawcze rekonstrukcje literackich i językowych obrazów batalii tradycyj-

nej, hybrydowej, a nade wszystko tej spod znaku intencjonalnej, planowej dezinformacji, co 

obecnie stało się nie tylko symbolicznym, bo rzeczywistym signum temporis. I tu rysuje się 

pole eksploracji nie tylko dla medioznawców. W tym świetle nie sposób zamknąć oczu na 

ideę najcenniejszą, na wolność, niezawisłość, niezależność. 

Wreszcie, numer rocznika z 2027 roku zostanie oznaczony, jak wynika z prostego rachunku, 

13, stąd też – bo liczbie tej odruchowo przypisuje się mało optymistyczne wartości – swe 

źródło czerpie kolejny pomysł, by pochylić się nad literackim i językowym odbiciem przy-

padku, (niepożądanego) zbiegu okoliczności, pechowego zdarzenia itp. Przy czym i prze-

ciwstawnego bieguna zagadnienia nie warto zaniedbywać – jego skrótową ilustrację może 

przecież stanowić przysłowiowy łut szczęścia.  

Z zainteresowaniem czekamy na wszystkie teksty. Mamy nadzieję, że złożą się one w całość, 

rejestrującą najnowsze wysiłki naukowe Autorów, refleksje identyfikujące oblicza współ-

czesnych konfliktów zbrojnych (lub ich skomplikowane zaplecze wymierzone także w pań-

stwa sojusznicze dla bestialsko napadniętych), a także wszystkie te utrwalone fenomeny, 

którym niekiedy z czasem nadajemy miano punktów zwrotnych, korzystnych czy także nie-

zbyt sprzyjających jednostce, społecznościom, projektom. 

Zapraszamy również do wypełniania rubryk stałych („Regionalia”, „Varia”). Szczegóły w 

serwisie internetowym „Filologii Polskiej” (w odpowiednich zakładkach). 

Teksty prosimy przesyłać na dowolny adres dostępny w serwisie internetowym rocznika 

– sekcja Sekretariat do końca listopada 2026 roku lub bezpośrednio do redakcji: m.ka-

czor@kkjs.uz.zgora.pl; r.sztyber@ifp.uz.zgora.pl.  

 

W imieniu redakcji „Filologii Polskiej” 

              – Radosław Sztyber 
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